ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 150/2022.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS –WILSON

MIRANDA LIMA, AO SECRETARIO DO ESTADO DE SAÚDE DO AMAZONAS –

ANOAR ABDUL SAMAD,  COM CÓPIA AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU

– BETANAEL DA SILVA D’ANGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE –

RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO UMA AMBULÂNCIA PARA A

COMUNIDADE DO ACAJATUBA KM 67 DA RODOVIA MANOEL URBANO NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

Para garantirmos aos nossos cidadãos um atendimento de saúde que seja digno e

de qualidade, é necessária a utilização de um transporte com segurança. A comunidade

atualmente não possui um hospital na comunidade necessitando do transporte para encaminhar

os pacientes para o município de Manacapuru. A comunidade possui muitos habitantes, portanto,

existe um déficit em relação as demandas destes e que precisa ser sanado, por isso tem procurado

a destinação de recursos para a aquisição de uma ambulância visando um transporte seguro,

eficaz e digno a sua população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 22 de março de 2022.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/